Wegeventil
2-Wege/2-Positionen
Qmax = 40 l/min, pmax = 350 bar
vorgesteuert, Kegelausführung, schaltstellungsüberwacht, Schaltmagnet
Typenreihe: WRVP22GP-SA-5H-…A
- Einschraubventil
- Für Bohrungsform BH/C0820
- Alle Aussenteile mit Zink-Nickel-Beschichtung nach

Ausführung A
Typenreihe: WRVP22GP-SA-5H-…A 6 / 7 Referenz: 400-P-121128-DE-01/01.2025
Bestellangaben
z.B.
W = Wegeventil
P = Positive Überdeckung
R = Rückschlag-Funktion, sitzdicht
P = Elektrisch betätigt, COIL 36X48, 19 W
V = Vorgesteuert
22G = 2-Wege/2-Positionen, stromlos geschlossen
5 = Nenngrösse 5
H = Bohrungsform BH/C0820
N = NBR (Nitril-Butadien-Kautschuk / BUNA) Dichtungen (Standard)
V = FKM (Fluor-Kautschuk / VITON) Dichtungen
   (Spezial-Dichtungen auf Anfrage)
A ... Q = Standard-Ausführung nach gültigem Datenblatt
Z ... R = Spezial-Ausführung (auf Anfrage)
1 ... 9 = Technischer Stand (bei Bestellung weglassen)
A = Schaltausgang, PNP-Öffner
S = mit Schaltstellungsüberwachung
HINWEIS!
Nicht jede Kombination von Spannungswerten und  Stecker-Anschluss-Varianten erhältlich.
ohne
Gegen-
stecker
… = Spannungswert z. B. 24 (24 V)
D = Stromart DC
GR = DIN EN 175301-803 Anschluss 3-polig 2 P+E, mit Schutzdiode, (IP 65)        (Standard)
JR = Junior-Timer-Stecker-Anschluss 2-polig Radial, mit Schutzdiode, (IP 65)
UR = Deutsch-Stecker-Anschluss DT04-2P 2-polig Radial, mit Schutzdiode, (IP 67/69K)
(ohne) = ohne Gegenstecker (Standard)
Q = inkl. Gegenstecker (nur bei Steckerausführung “GR” )
    Weitere Stecker-Anschluss-Varianten auf Anfrage.
Ex.
W = directional valve
P = positive overlap
R = check valve function, seated design
P = electrically operated, COIL 36X48, 19 W
V = pilot operated
22G = 2-way/2-position function, de-energized closed
5 = nominal size 5
H = cavity type BH/C0820
N = NBR (nitril-butadien-rubber / BUNA) seals (standard)
V = FKM (fluorocarbon rubber / VITON) seals
  (special seals on request)
A ... Q = standard model according to valid data sheet
Z ... R = special model (on request)
1 ... 9 = technical design no. (omit by ordering)
A = switching output, PNP-normally closed
S = with operating-position monitoring
IMPORTANT!
Not every combination of voltage values and plug connections available.
mating
plug
not
supplied
… = voltage e.g. 24 (24 V)
D = current DC
GR = DIN EN 175301-803 connection 3-pole 2 P+E, with protection diode, (IP 65)   (standard)
JR = Junior Timer plug connection 2-pole radial, with protection diode,  (IP 65)
UR = Deutsch plug connection DT04-2P 2-pole radial, with protection diode,  (IP 67/69K)
(blank) = connection without mating plug (standard)
Q = only connection “GR“ with mating plug
    other plug-variants, please consult BUCHER.
22G 24- - - N D R  V  P  P  S  A  H  A  1  D _ _ W 5
W
W